CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 021/2021

Senhora Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio
da presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que a Contribuição de Custeio sobre a Iluminação
Pública é verba vinculada, podendo ser utilizada somente para esta
finalidade;
CONSIDERANDO que o Cemitério Municipal vem sendo alvo
frequente de furtos;
CONSIDERANDO que o Cemitério Municipal é área pública e sua
iluminação é custeada pela COSIP;
CONSIDERANDO que a iluminação daquele local irá proporcionar
maior segurança aos frequentadores e aos bens que lá estão;

INDICA

Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize juntamente à

secretaria competente, a implantação de postes de iluminação pública no
cemitério municipal a fim de melhorar a segurança e dar maior conforto
aos frequentadores daquele local.

Sala das Sessões, em 04 de Maio de 2021.

CARLOS JUNIOR DA SILVA
Vereador